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„Ad Gentes”  
Od kilku lat II Niedziela Wielkiego Postu to w Polsce dzień modlitwy, postu i 

solidarności z misjonarzami, stąd nazywana jest w skrócie Niedzielą „Ad Gentes”. 

 W Roku Wiary papież Benedykt XVI uczy nas, że „«Podwoje wiary» są dla nas 

zawsze otwarte” (Porta Fidei 1). Kościół przypomina, że Bóg, w którego wierzymy jest 

Miłością oraz pragnie zbawienia wszystkich ludzi. Jezus Chrystus wysyła nas aż po 

krańce świata, aby głosić Jego Ewangelię wszystkim narodom ziemi i otwierać przed 

nimi „Podwoje wiary”.  

Obecnie w 98 krajach pracuje 2170 misjonarzy oraz misjonarek z Polski.  
Nakaz Chrystusa głoszenia Ewangelii pozostaje wciąż aktualny i obowiązuje wszystkich ludzi ochrzczonych. Dzisiaj 

potrzeba bardziej przekonującego zaangażowania na rzecz misji ad gentes i nowej ewangelizacji, „aby na nowo odkryć 

radość w wierze i odnaleźć entuzjazm w przekazywaniu wiary” (PF 7). 

 W tym roku niedzielę „Ad gentes” przeżywamy pod hasłem: „Pomagajmy misjonarzom w Roku Wiary”. Tego dnia, we 

wszystkich polskich parafiach oraz wspólnotach zakonnych, wierni modlą się w intencji misji, misjonarzy i misjonarek, a chorzy są 

zachęcani do ofiarowania swoich cierpień w intencjach misyjnych.  

 Pamiętajmy, że dodatkowo możemy  wesprzeć materialnie działalność misyjną Kościoła poprzez wysłanie SMS-a na 

numer 72032 czy ofiarę na konto podane na stronie www.misje.pl. Dzięki tym ofiarom polscy misjonarze będą mogli 

kontynuować głoszenie Ewangelii o zbawieniu, budować kościoły, kaplice, szkoły, ośrodki zdrowia oraz szpitale, formować 

katechetów, karmić głodnych, leczyć chorych, podtrzymywać na duchu strapionych oraz pomagać dzieciom w edukacji. 

 Wśród 2170 polskich misjonarzy jest 1138 to zakonników, 681 sióstr zakonnych, 301 księży diecezjalnych i 51 osób 

świeckich. W Centrum Formacji Misyjnej do pracy na misjach przygotowuje się 24 kandydatów na misjonarzy – 14 księży, 1 brat 

zakonny i 9 sióstr zakonnych. Tym razem nie ma wśród nich świeckich kandydatów, choć w latach poprzednich było ich po 

kilkoro. 

Najwięcej polskich misjonarzy pracuje w Afryce – 921 (w tym 435 zakonników, 377 sióstr, 86 księży diecezjalnych i 23 

świeckich), w Ameryce Łacińskiej i Środkowej pracuje 837 polskich misjonarzy (w tym 493 zakonników, 175 zakonnic, 155 

księży diecezjalnych i 14 świeckich), w Ameryce Północnej pracuje 17 polskich misjonarzy (w tym 11 zakonników i 6 księży 

diecezjalnych). W Azji pracuje 316 polskich misjonarzy (w tym 145 zakonników, 121 sióstr zakonnych, 41 księży diecezjalnych i  

9 świeckich). W Europie – w Chorwacji, Włoszech, Belgii i Serbii – pracuje 12 polskich misjonarzy (5 zakonników, 3 siostry 

zakonne, 1 ksiądz diecezjalny i 3 świeckich). W Oceanii pracuje 68 polskich misjonarzy (49 zakonników, 5 sióstr zakonnych, 12  

księży diecezjalnych i 2 osoby świeckie). 
 

Najbliższe naszym sercom powinno być jednak dzieło misyjne na terenach byłego Związku Radzieckiego.  
  

Pamiętajmy bowiem, że Polacy na Wschodzie znaleźli się w wyjątkowej sytuacji- nie opuszczając terytorium swojego 

rodzinnego kraju – na skutek zmiany granic państwowych - stali się grupą osób określanych jako wewnętrznie przesiedleni 

i ich faktyczna sytuacja była nawet gorsza niż tych, którzy emigrowali. Gdy w krajach b. Związku Radzieckiego 

zapanowała wolność religijna, tzn. po 1989r. , widoczną stała się potrzeba opieki duszpasterskiej nad mieszkającymi tam 

Polakami. Dotknięci przemocą – tak określa się dzisiaj tych, którzy mieszkają na Białorusi, Litwie, Ukrainie, w Rosji i w 

Kazachstanie, tych którzy przez wiele lat byli pomijani całkowitym milczeniem. Narzucone granice po II wojnie 

pozostawiły poza Polską wielu naszych rodaków . Ich wywózki z tych ziem po 1939 r., w głąb Rosji objęły wielotysięczne 

rzesze. Powtórzyły się one również pod koniec działań wojennych i po ich zakończeniu. Kościół zawsze pozostawał z nimi w 

łączności duchowej bez względu na koniunktury polityczne. Jednak warunki zewnętrzne, w tym polityka władz, czasy 

komunizmu na rozległych obszarach b. Związku Radzieckiego sparaliżowały normalne funkcjonowanie struktur 

kościelnych. Nieliczni kapłani pełnili tam swoje funkcje duszpasterskie w warunkach przypominających czasy pierwszych 

chrześcijan, a męczeństwo było udziałem wielu katolików, zarówno duchownych, osób zakonnych, jak i świeckich.  

Wiara katolicka pozostała jednak w ludzkich sercach.  

 Jednym z zewnętrznych przejawów tożsamości było i jest posługiwanie się językiem przodków, który pozostał 

językiem wiary i jest uważany za najważniejszy znak tożsamości narodowej i duchowej odrębności w otaczającym 

środowisku, zaś zrozumienie tego stanu rzeczy ma zasadnicze znaczenie dla duszpasterstwa polskiego na tych ziemiach.. 

 Specyficzne warunki życia Polaków na Wschodzie wymagają szczególnej formacji ich duszpasterzy. Obok 

przygotowania językowego obejmuje ona przede wszystkim znajomość tożsamości narodowej wiernych, ich specyficznej 

kultury religijnej - wyrażającej się w zachowaniu dawnych form pobożności - oraz znajomość historii lokalnego Kościoła 

katolickiego i innych Kościołów. Polacy na Wschodzie po latach ucisku religijnego, zapomnienia i pozbawienia opieki 

Strona internetowa parafii: www.parafialeeds.co.uk 



NIEDZIELA, 24 LUTEGO 2013; 2 WIELKIEGO POSTU 
     9:30 – Za śp. tatę + Krzysztofa Gil w 1. rocznicę śmierci i dziadka + Zdzisława Gil - dar 
                      intencji od córek i wnuczek Alicji i Renaty 
   10:30 – GORZKIE ŻALE 

 11:00 – W dniu Chrztu Świętego z prośbą o Błogosławieństwo Boże, zdrowie  
                                 i potrzebne łaski dla syna Dominika Błędzkiego oraz aby nigdy nie zatracił  
                                 skarbu wiary - dar intencji od rodziców Emilii i Tomasza i rodziców chrzestnych 
  11:00 – CHRZEST - Dominik BŁĘDZKI 
  11:00 – ROCZEK - Christopher OGŁAZA 

Normanton 16:15 – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o Boże 

   Błogosławieństwo dla małżonków Wiolety i Jana Gawędzcy w 8. rocznicę ślubu 
  i w 3. rocznicę urodzin syna Macieja 
  19.00 – Za śp. Ks. Prob. + Henryka Biernat w rocznice śmierci - dar intencji od pani  
                                  Elżbiety Druś  
                                   

PONIEDZIAŁEK, 25 LUTEGO 2013; Dzień powszedni; 
 10:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla  
                                 małżonków Barbary i Bolesława Zagajewskich w 51 rocznicę ślubu oraz  
                                 dla rodzin Ich dzieci 
 

WTOREK, 26 LUTEGO 2013; Dzień powszedni; 
    10:00 – Za śp. babcię + Salomeę Chilmon i brata + Stanisława Chilmon - dar intencji  
                                 od rodziny pp. Grochocińskich 
 

ŚRODA, 27 LUTEGO 2013; Dzień powszedni; 
                   11.00 – Za śp. rodziców + Józefa i + Czesławę Krzemińskich z okazji urodzin mamy - dar 
                                intencji od córki Barbary Malach z rodziną 
 

CZWARTEK, 28 LUTEGO 2013; Dzień powszedni; 
 10:00 – Za śp. męża + Bolesława Golonko w 8. rocznicę śmierci - dar intencji od żony 
                                 Stanisławy z synem Zbyszkiem 
 

PIĄTEK, 1 MARCA 2013; Dzień powszedni - I miesiąca - Najświętszego Serca Pana Jezusa; 
 10:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie w rodzinie 
                                 pp. Pióro - dar intencji od prababci p. Stanisławy Pióro 
  10:30 – NABOŻEŃSTWO DROGI KRZYŻOWEJ 
  18:30 – NABOŻEŃSTWO DROGI KRZYŻOWEJ 
 19:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski  
                                 i zdrowie dla syna Krystiana Kawal w 2. rocznicę urodzin i córki Karoliny - dar 
                                 intencji od rodziców i babci 
 

SOBOTA, 2 MARCA 2013; Dzień powszedni; 
   8:30 – Za dusze w czyśćcu cierpiące - dar intencji od pani Elżbiety Druś 

                                                   III TYDZIEŃ WIELKIEGO POSTU 

   18:30 – Za śp. babcię + Stanisławę Rupeć w 3. rocznicę śmierci - dar intencji od  
                      wnuczki Anety z rodziną 

NIEDZIELA, 3 MARCA 2013; 3 WIELKIEGO POSTU 
     9:30 – Za śp. rodziców - intencja p. Aliny Sztyrbickiej 
   10:30 – GORZKIE ŻALE 

 11:00 – Za śp. żonę + Alinę Truszkowską w 2. rocznice śmierci - int. od męża Przemka 
                                 oraz córek Elżbiety i Anny, oraz za wszystkich zmarłych ++ członków Koła  
                                 Żywego Różańca z prośba o Błogosławieństwo Boże dla żyjących - int. KŻR  
 12:15 – CHRZEST - Claudia DOLECKOVA - WICENCIAK 

Harrogate 16:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski  

                                 oraz zdrowie dla wnuczki Heleny z okazji urodzin - dar intencji od babci 
 19.00 – Za śp. ojca + Witolda Szczepurę w 10. rocznicę śmierci - dar intencji od syna 
                                 Jana z rodziną 

P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W 



 
 

*  WIELKI POST - Włączmy się w głębokie przeżycie tego czasu przez intensywniejszą 
modlitwę osobistą i wspólnotową. Tej drugiej będzie sprzyjał udział w nabożeństwach 
wielkopostnych: w piątki w naszym kościele o godzinie O GODZ. 10:30 i 18:30 odprawiamy 
Drogę Krzyżową, a w niedziele o godzinie 10:30 Gorzkie Żale. Do udziału w tych nabożeństwach 
zachęcam wszystkich Parafian: dzieci, młodzież i dorosłych. Pamiętajmy o osobistych 
umartwieniach, a także o specjalnych postanowieniach na Wielki Post. 
 

*  NIEDZIELA „AD GENTES” - Dzisiaj w Kościele przeżywamy niedzielę Ad Gentes – 
naszymi modlitwami obejmujemy głoszenie Ewangelii Chrystusowej na misjach i tych, którzy tę 
Dobrą Nowinę o zbawieniu niosą na krańce ziemi. Oni często na wzór Chrystusa cierpią 
prześladowania i płacą najwyższą cenę z własnego życia dla odkupienia innych braci. 
 

*  KOLEKTA „AD GENTES” NA POLSKICH MISJONARZY - zostanie zebrana dzisiejszej 
niedzieli jako II taca u drzwi kościoła. Jako naszą Jałmużnę Postną polecamy ją szczególnej 
ofiarności wiernych.    
 

*  I PIĄTEK MIESIĄCA - W tym tygodniu przypada czwartek przed pierwszym piątkiem 
miesiąca, pierwszy piątek i pierwsza sobota miesiąca. W czwartek dziękujemy za dar Eucharystii i 
kapłaństwa, prosimy o nowe i święte powołania do pracy w Pańskiej Winnicy, także z naszej 
wspólnoty parafialnej. W piątek będziemy przepraszać Boże Serce za wszelki brak miłości, za 
lekceważenie daru Bożego Miłosierdzia. Będziemy prosić o łaskę nawrócenia dla siebie i dla tych, 
którzy Pana Boga przepraszać nie chcą. W sobotę powierzymy naszą wspólnotę, każde rodzące się 
w niej i godnie kończące się życie Sercu Maryi – najlepszej z Matek. 
 

*  ODWIEDZINY CHORYCH PARAFIAN - przypadają w tym tygodniu wg ustalonej 
kolejności. Nowych chorych Parafian zgłaszamy w zakrystii do środy włącznie. 
 

 

*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i 
odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie 
spotkanie na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 
 

*  LEKTORZY:  - przypominamy, że od adwentu obowiązuje cykl czytań „C”; a w tygodniu „rok I”. 
Niedziela  24.02.13  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński      *   g.11.00 – St. Skotna & A. Rożkowiec 
Niedziela    3.03.13  g. 9.30  – p. T. Tosta i p. M. Epstein      *   g.11.00 – T. Hough & W. Świercz 
Niedziela  10.03.13  g. 9.30  – rodzina pp. Epstein                *   g. 11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 
Niedziela  17.03.13  g. 9.30  – A. Sztyrbicka & B. Malach      *   g.11.00 –  rodzina pp. Kula 
Niedziela  24.03.13  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak     *   g.11.00 – J. Harężlak & H. Stanisławska 
 

*  KURS ALFA - EDYCJA 4  - TRWA - ZPARASZAMY w sobotę o godz. 17:00 na dużą Salę 
Parafialną wszystkich którzy pragną pogłębić swoją wiarę i przeżyć Jej odnowę. 
 

 
 

 

PONIEDZIAŁEK - 25.02.13r. -  LEEDS  LS 12 - “nowe adresy”; - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
WTOREK  -  26.02.13r.  -  LEEDS  LS 11 - “nowe adresy”; - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
ŚRODA  -  27.02.2013r.  -  LEEDS  LS 11 - “DZIECI 1 KOMUNIJNE”; - Ks. umawia się na wizytę tel. 
CZWARTEK -  28.02.13r. -  LEEDS  LS 12 - “DZIECI 1 KOMUNIJNE”; - Ks. umawia się na wizytę tel. 
PIĄTEK - 1.03.2013r. -  ODWIEDZINY CHORCH 
 

PONIEDZIAŁEK - 4.03.13r. -  LEEDS  LS 7 - “DZIECI 1 KOMUNIJNE”; - Ks. umawia się na wizytę tel. 
WTOREK  -  5.03.13r.  -  LEEDS  LS 10 - “DZIECI 1 KOMUNIJNE”; - Ks. umawia się na wizytę tel. 
ŚRODA  -  6.03.2013r.  -  WAKEFIELD - “DZIECI 1 KOMUNIJNE”; - Ks. umawia się na wizytę tel. 

O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 

odwiedziny  duszpasterskie  w  LEEDS  -  kolęda  2013 

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2013 OTWARTA  - Prosimy Parafian o składanie 
intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Św.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczorem. 
Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 



*  NIEDZIELNA KAWIARENKA ZAPRASZA Zapraszamy do „odświeżonej „ kawiarenki na 
wypieki domowe pani Haliny i pani Danusi. Przez dwa następne tygodnie zysk ze sprzedaży ciast 
przeznaczony jest na restaurację PKK. 
*  POLSKIE DAY CENTRE zaprasza Seniorów naszej Parafii każdej środy po Mszy 
Świętej o godz. 11:00 na wspólne spotkanie i obiad. 

*  WALNE ZEBRANIE PARAFII I POLSKIEGO KLUBU KATOLICKIEGO W LEEDS 
Uprzejmie zawiadamiamy, że Walne Zebranie członków Polskiej Parafii i Polskiego 
Klubu Katolickiego w Leeds odbędzie się we niedzielę 17-ego marca 2013r, w dużej Sali 
naszego Ośrodka, o godz. 12.30, a w przypadku braku quorum, o godz. 12.45 bez 
względu na ilość obecnych 

PROŚA O POMOC W GOŚCINIE 
 

W związku z zapowiadanym przyjazdem gości 
z Uniwersytetu w Krakowie, z Centrum 
Dokumentacji Zsyłek, Wypędzeń i Przesiedleń, 
poszukujemy osób mogących zaoferować 
pracownikom naukowym nocleg. Chętnych 
prosimy o kontakt z Księdzem Proboszczem 
lub z Prezes Parafii Magdaleną Ions. 

 

* PROŚBA DO ŚWIADKÓW HISTORII O ŚWIADECTWO OCALENIA OD ZAPOMNIENIA 

Bardzo prosimy również osoby chcące dać świadectwo historii, czyli udzielić wywiadu 

pracownikom Centrum Dokumentacji Zsyłek, Wypędzeń i Przesiedleń o zgłaszanie tego 

Księdzu Proboszczowi lub Prezes Parafii Magdalenie Ions. 

 

*  INTERESUJĄCY WYKŁAD W imieniu Pani Anny Wiernickiej historyka z 
Uniwersytetu Warszawskiego zapraszamy na wykład pt. "Epsteinowie czyli rzecz o powstańcach, 
przemysłowcach i społecznikach z uwzględnieniem Służebnicy Bożej Magdaleny Marii Epstein, 
której proces beatyfikacyjny zakończył się w 2007 roku. Magdalena,Maria była kuzynką dziadka śp. 
Wojciech Epsteina. Wykład odbędzie się 10 marca 2013 roku o godzinie 12.15 w sali kawiarnianej. 

 
 

*  OFIARODAWCOM - którzy złożyli na potrzeby naszej parafii swoje dary na tacę w niedzielę: 
17/02/2013  + Kopertki - £ 148-54p. +  Ofiary Gift Aid - £ 294-34p.  +  na tacę - £ 429-22p.  + Biuletyn - £ 38-47p. 

 

*  OFIARODAWCOM JAŁMUŻNY ŚRODY POPIELCOWEJ - którzy złożyli tego dnia na 
tacę dar - £ 151-82p. Serdeczny Bóg Zapłać za dar na Fundację NOWEGO TABERNAKULUM z 
okazji 40-lecia poświęcenia naszego kościoła. 
 

*  PREZES KOMITETU PARAFIALNEGO dziękuje serdecznie Ks. Proboszczowi oraz 
panom Arkowi Skierawskiemu i Piotrowi Brudowi za całkowicie charytatywny udział w odświeżaniu 
kawiarni POK. 
 

*  POLSKIE DAY CENTRE - bardzo dziękuje za wsparcie. Zysk z kawiarenki w ubiegłym 
tygodniu wyniósł - £ 71-00p. W całości zasilił on kasę PDC. 

S E R D E C Z E  +  P O D Z I Ę K O W A N I A  +  B Ó G  Z A P Ł A Ć 

K O M U N I K A T Y 

GRUPA WSPARCIA!  DOŁĄCZ   ZAPRASZAMY. 
 
 

Prezes Komitetu Szkolno-Rodzicielskiego p. Arkadiusz przy 

wsparciu Księdza proboszcza, p.katecheta Daniel oferują 

wsparcie wszystkim osobom walczącym z nałogiem tytoniowym. 
Zbliżający się czas Wielkiego Postu jest doskonałym okresem na 

próbę poczynienia zmian na lepsze. Zapraszamy osoby 
zainteresowane do grupy wsparcia. Tel. 0113 262 3220. 


